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Stipendium till forskning kring maktspelet kring Stockholms 
utveckling  
 
Anders Sjöbrandts, universitetsadjunkt och doktorand vid historiska institutionen på 

Stockholms universitet, avhandling om omdaningen av Stockholm under 1950- och 

1960-talet får Höjerings Bokförlags stipendium. Avhandlingen kommer att bli ett 

värdefullt bidrag till den modernhistoriska Stockholmsforskningen som hjälper oss att 

förstå vad som hände då och vilka effekter de förändringar vi har idag kan få i 

framtiden.  

 

Stiftelsen Höjerings Bokförlag för Stockholmanias stipendium, som förvaltas av Samfundet 

S:t Erik, går till Anders Sjöbrands, universitetsadjunkt och doktorand vid historiska 

institutionen på Stockholms universitet för hans avhandling Att riva eller inte riva mer?  Fyra 

berättelser om omdaningen av Stockholm under 1950- och 60-talen. 

 
Under 1950- och 1960-talen utsattes Stockholm för ett snabbt och effektivt rivningsarbete. 

Förändringsprocessen präglades av en intensiv och förledande retorik från makthavarnas sida. 

Anders Sjöbrand, universitetsadjunkt och doktorand vid historiska institutionen på 

Stockholms Universitet, forskar kring dåtidens värderingar och ideal om hur Stockholm skulle 

se ut. Han undersöker även vilka drivkrafter som påverkade utvecklingen och retoriken som 

gjorde den möjlig.  

 

- Samfundets beslut att belöna Anders Sjöbrandt känns väldigt aktuellt idag. Under 50- 

och 60-talet blev vi av med en stor del av vårt kulturhistoriska arv, något många sörjer 

idag. Genom att undersöka hur det var möjligt då och jämföra med utvecklingen idag 

kan vi förstå hur det som sker idag kan påverka oss i framtiden, säger Kerstin 

Westerlund Bjurström, ordförande för Samfundet S:t Erik.  

 

Motiveringen är: 

Anders Sjöbrandts doktorsavhandling kommer, när den är färdig, med största sannolikhet ge 

ett värdefullt bidrag till den modernhistoriska Stockholmsforskningen. Den övergripande 

avsikten med hans forskning är att studera förändringsprocessen i Stockholm under 1950- och 

60-talen ur ett kulturhistoriskt berättelseperspektiv. Han kommer att analysera värderingar, 

bakomliggande drivkrafter, visioner, retorik och motretorik bakom den stora cityregleringen. 

Avhandlingen kommer härigenom att öka kunskapen om de samhälleliga aktörernas tanke- 
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och föreställningsvärldar, om hur media speglade samhällsklimatet och hur media blev 

budbärare av rådande ideal. Vi kommer att få en tydligare bild av hur väl nutidens kollektiva 

minnen från 1950- och 60-talen överensstämmer med dåtidens samhällsuppfattning. 

 

Stipendiet ges personer som enligt stiftelsens stadgar ”har för avsikt att såväl bedriva 

forskning kring Stockholm och dess historia som publicera uppnådda resultat i bokform”. 

 

 

För mer information, kontakta:  

Kerstin Westerlund Bjurström, ordförande för Samfundet s:t Erik, tel: 070-512 48 26, e-post: 

kerstin-westerlund@telia.com.  
 

 

Samfundet S:t Erik är en ideell förening som arbetar med att väcka intresse för och sprida kännedom 

om Stockholms historia och verkar för att historiska och konstnärliga krav tillgodoses vid Stockholms 

omdaning och utveckling.                  www.samfundetsterik.se 
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